
   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

 
Deliberazione n     847     

Adottata dal Direttore Generale in data     14/07/2008 

 
OGGETTO:  Cooperativa Sulcis 2001 liquidazione interventi emergenza clandestini- Impegno di spesa 

pronta disponibilità per l’anno 2008- 
 
Su proposta del Direttore Sanitario il quale 
PRESMESSO  che la regione Sardegna è stata interessata dal fenomeno dell’immigrazione clandestina, con 

particolare intensità nel  corso dell’anno 2007. 
ATTESO  che detto fenomeno si è verificato con maggiore incidenza sulle coste sud occidentali ricadenti 

in massima parte nel territorio di competenza di questa Azienda sanitaria. 
VISTA la nota del 19/03/2008 con la quale il Responsabile dell’Agenzia infermieristica comunica che 

per gli interventi di prima accoglienza e di prevenzione sanitaria è stata utilizzata l’unità mobile 
di medicina dello sport la cui conduzione deve essere affidata a personale in possesso di 
patente C-D-. 

ACCERTATO  che stante la carenza in organico di personale in possesso di patente C-D- si è reso 
necessario richiedere le prestazioni alla Cooperativa Sulcis 2001 affidataria del Servizio 
movimentazione e trasporti dell’Azienda. 

RITENUTO  di dover disporre la liquidazione dei compensi così calcolati : € 42,00 al giorno per la pronta 
disponiblità nell’arco delle 24 ore, € 10,00 ora per ogni ora di servizio. 

ACCERTATO che per il periodo ottobre/dicembre 2007 il compenso dovuto ammonta ad € 3.,864,00 pari a n° 
92 giornate di pronta disponibilità. 

CONFERMATO che per il corrente anno permangono le medesime necessità di far fronte all’emergenza 
utilizzando in pronta disponiblità il personale della Cooperativa Sulcis 2001 in estensione al 
servizio già affidato con contratto rep. 08 del 21 01 2008, il cui onere annuo viene preventivato 
in  € 20.330,00  di cui € 15.330,00 per pronta disponibilità ed € 5.000,00 per chiamate. 

IL DIRETTORE GENERALE 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

D E L I B E R A 
Per i motivi esposti in premessa 

• Di liquidare la somma di € 3.864,00 a favore della Cooperativa Sulcis 2001, per il servizio reso per 
l’emergenza clandestini  nel corso dell’anno 2007. 

• Di demandare al Servizio bilancio il pagamento dell’importo di € 3.864,00 oltre i.v.a se dovuta, a 
favore della Cooperativa Sulcis 2001. 

• Di movimentare la spesa di € 3.864,00 sul codice economico 044009000290 del piano dei conti 
aziendale. 

• Di impegnare la spesa di € 20.330,00 per l’anno 2008 di cui € 15.330,00 per pronta disponibilità ed € 
5.000,00 per le chiamate. 

• Di dare atto che relativamente alle prestazioni riferibili all’anno in corso le liquidazioni verranno 
disposte con separati atti. 

• Di inoltrare istanza di rimborso della spesa al Ministero degli Interni, per il tramite della Prefettura di 
Cagliari, ed al competente assessorato dell’Igiene e Sanità della Regione Sardegna. 

ll Direttore Generale 
                 Dott. Benedetto Barranu 

DIR.AMM._____________________ 
 
DIR.SAN.  _____________________ 



   222   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio personale 
Agenzia Infermieristica 


